dicibus: & ad proemiū spe-  
ctat insinuare: qdē proemii  
pprium. Aduersarios mi-  
naciter terrere: qū uel cau-  
sam aduersarioꝝ: uel ipsos  
etiā isectamur: & minamur  
nō esse illis ex sentētia cessu-  
rum: sicut existimāt. Rem  
exponere: qd est narratiōis

Cōfirmare: quantū ad eā  
partē orationis: quæ est cō-  
firmatio: & cōfutatio. De-  
precari: quod est cōclusiōis  
per conquestionē: nā est p̄-  
prie oratio auditorū: miseri-  
cordiā captans. Id autem fit  
aut ueniā petēdo: aut misē-  
rias n̄as exponēdo. Ne  
mediocriter disertum: ergo  
nulla ē ars: quādo qui præ-  
capta tradunt indiserti sūt.

Corace & Ctesia: qui p̄mi  
de arte scripsere. Horū Qui  
tilianus meminit. Fuerūt au-  
tem Siculi. In altero: quod  
ego aliquid in dicēdo pos-  
se. Artē uero negabat: hoc  
modo argumētabatur: Ars  
nō habet plenā sui significa-  
tionē: sed ad aliqd unū ten-  
dit tanq̄ certū finē: ut uerbi  
gratia: Geometria ad finē  
dimetiēdi: & nunq̄ dimetiē-  
do falli pōt: qui sciam d̄ mē  
suris tenuerit. Eodē modo  
si rhetorica eēt ars: tēderet  
ad finē i quo falli nō posset  
Fallit autē plærūq;: nō enī se  
per psuadet: igit nō est ars.  
Nō ualet argumētū. Primū  
nō cōcedimus finē eē suade-  
re: sed bñ dicere: sicut apud  
Quintilianū pbatur. Ora-  
tor autē qū bene dixerit: fun-  
ctus ē officio: igit ad finē tē-  
dit: in quo falli nō pōt. De-  
inde pro supposito: ut finis  
sit psuadere: etiā si non per-  
suaserit: & bene dixerit: suo  
functus est officio: nō enim  
ipsius culpa est: sed auditor

ris: q̄ psuaderi noluit. Ita tamē disputabat Carneades. Cognitis: simpliciter. Perspectis: intelligē-  
tia: & ratione. Dubia: quantum ad id quod dixit: fallentibus. Dubia: quantum ad oratorem.

Incerta: quātū ad auditorem. Ab iis qui omnia nō plane. s. ab oratoribus: quibus dubia sūt: ut pote ad certā causam & tēpus accepta. Et audirētur ab iis. s. auditoribus: quibus p̄suasum est: p̄babilibus magis: q̄ necessariis argumētis: & ideo eis incerta sūt. Nō sciētia: nō enim ideo oratoris est docere: ut sciētia faciat: sed ut suadeat. Aut certe falsa: auditor enim si ab oratore falsis rationibus decaptus fuerit: captus certe erit p̄babilibus magis q̄ necessariis. Nā oratoris est p̄babilia dicere: sicut enim Quintilianus docet: Vera nisi uerisimiliter dicatur: fidē nō faciunt. Exigui tēporis: quia perorata oratione: statim sequitur iudicium.

Quid multa? scilicet opus ē dicere. Sic mihi tū: ideo dicit: quia postea mutata snia aliter sensit. Neq; artificum: hoc perseveratē sensit